
 
N. 11 Reg. Del.  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 

L'anno duemiladiciannove, addì quattordici del mese di gennaio ore 18:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunita sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Parte-
cipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario co-
munale Dott. Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore NO 

Galati Rosalba Assessore SI 

Raimondi Concetta Maria  Assessore NO 

PRESENTI: 3       ASSENTI: 2 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: Pulizia locali comunali. Atto di indirizzo. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che: 

 L’Ente non dispone del personale necessario ad eseguire gli interventi di pulizia de-
gli immobili comunali;  

 negli anni il servizio de quo è stato affidato a ditte esterne; 
 l’affidamento del servizio di pulizia dei locali comunali risulta scaduto; 
 è necessario garantire la pulizia dei predetti locali, allo scopo di evitare eventuali 

pericoli per l’incolumità e la salute pubblica; 

DATO ATTO che è intenzione di codesto Ente attivare quanto prima le borse lavoro per 
le suddette finalità; 

PULIZIA LOCALI COMUNALI. ATTO DI INDIRIZZO. 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 



RITENUTO pertanto necessario procedere mediante avviso pubblico alla formazione di 
una graduatoria per l’erogazione di borse lavoro in favore di soggetti che presentino 
situazioni di disagio economico e familiare;  

RITENUTO altresì necessario, fino alla conclusione della suddetta procedura, prorogare 
il servizio in oggetto alle medesime condizioni contrattuali precedenti con la Ditta 
Maiolo Maria, con sede sociale in Filadelfia (P.IVA: 00858850795) fino al 11.05.2019; 

DI DARE ATTO che il costo dell’affidamento in oggetto non potrà superare la somma di 
€ 1.000,00 mensili; 

DI DEMANDARE al responsabile dell’area tecnica di procedere all’affidamento all’esterno 
del predetto servizio, nel rispetto della normativa legislativa e regolamentare vigente, 
tenuto conto degli indirizzi espressi nella presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, dei responsabili dei servizi compe-
tenti; 

VISTO il D.lgs. 267/2000;  

Con voti tutti favorevoli, 

DELIBERA 

DI DEMANDARE al responsabile dell’area tecnica l’affidamento all’esterno del servizio di 
pulizia dei locali comunali, nel rispetto della normativa legislativa e regolamentare vi-
gente, tenuto conto degli indirizzi espressi in premessa. 

DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.  

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


